
 
 

 

СТРУКТУРА НА СТУДИСКА ПРОГРАМА МЕЃУНАРОДЕН БИЗНИС 

 
Листа на задолжителни предмети и шема на избор на изборните предмети 

I сем. Задолжителни предмети Кредити 
фонд на 
часови 

10 Основи на економијата    8 4+2 
11 Cметководство    8 4+2 
12 Бизнис информатика    7 4+2 
1* Деловен странски јазик 1    6 4+2 
 вкупно кредити I сем. 29  

II сем. Задолжителни предмети Кредити 
фонд на 
часови 

20 Математика за економисти   7 4+2 
21 Вовед во бизнис   8 4+2 

II сем. Изборни предмети   

 
Се избира од листата изборни предмети група 
1(предмети од Факултетот) 7 4+2 

 
Се избира од листата изборни предмети група 
1(предмети од Факултетот) 7  4+2 

200 Практична настава 2  
 вкупно кредити II сем. 31  
 ВКУПНО КРЕДИТИ ПРВА ГОДИНА 60  

III сем. Задолжителни предмети Кредити 
фонд на 
часови 

31 Економија на Европска Унија 7 4+2 
33 Меѓународни односи 7 4+2 

III сем. Изборни предмети   

 
Се избира од листата изборни предмети група 
1(предмети од Факултетот) 7 4+2 

 
Се избира од листата изборни предмети група 
1(предмети од Факултетот) 7 4+2 

 вкупно кредити III сем. 28  

IV сем. Задолжителни предмети кредити 
фонд на 
часови 

40  Статистика за економисти 8 4+2 
45  Меѓународен бизнис 8 4+2 
48  Финансиски пазари и институции 8 4+2 

IV сем. Изборни предмети   

 
Се избира од листата изборни предмети на 
Универзитетот (објавени се на web страната на 
Универ.) 6 4+2 

400 Практична настава 2  
 вкупно кредити IV сем. 32  
 ВКУПНО КРЕДИТИ ВТОРА ГОДИНА 60  

V сем. Задолжителни предмети кредити 
фонд на 
часови 

51 
Бизнис логистика и менаџмент на снабдувачки 
синџири 7 

4+2 

57 Теорија и политика на економски развој 7 4+2 
V сем. Изборни предмети   



 1 

 
Се избира од листата изборни предмети група 
1(предмети од Факултетот) 7 4+2 

 
Се избира од листата изборни предмети група 
1(предмети од Факултетот) 7 4+2 

 вкупно кредити V сем. 28  

VI сем. Задолжителни предмети кредити 
фонд на 
часови 

65 Иновациски менаџмент 6 4+2 
67 Финансиска теорија и политика 6 4+2 

VI сем. Изборни предмети   

 
Се избира од листата изборни предмети група 
1(предмети од Факултетот) 6 4+2 

 
Се избира од листата изборни предмети група 
1(предмети од Факултетот) 6 4+2 

 
Се избира од листата изборни предмети на 
Универзитетот (објавени се на web страната на 
Универзитетот) 6 

4+2 

600 Практична настава 2  
 вкупно кредити VI сем. 32  
 ВКУПНО КРЕДИТИ ТРЕТА ГОДИНА 60  

VII сем. Задолжителни предмети кредити 
фонд на 
часови 

74 Меѓународно стопанско право 7 4+2 
75 Меѓународна економија 7 4+2 

VII сем. Изборни предмети   

 
Се избира од листата изборни предмети група 
1(предмети од Факултетот) 7 4+2 

 
Се избира од листата изборни предмети група 
1(предмети од Факултетот) 7 4+2 

 вкупно кредити VII сем. 28  

VIII сем. Задолжителни предмети кредити 
фонд на 
часови 

81 Меѓународни финансии 7 4+2 
84 Проектен менаџмент 7 4+2 

VIII сем. Изборни предмети   

 
Се избира од листата изборни предмети група 
1(предмети од Факултетот) 7 4+2 

 
Се избира од листата изборни предмети на 
Универзитетот (објавени се на web страната на 
Универзитетот) 6 

4+2 

800 Практична настава 2  
БФМ Дипломски труд 3  

 вкупно кредити VIII сем. 32  
 ВКУПНО КРЕДИТИ ЧЕТВРТА ГОДИНА 60  

 
*Деловен странски јазик 1 (се избира еден од понудените три странски јазици) 
Код Наслов на предметот Фонд на 

часови 
кредити 

13 Деловен англиски јазик 1 4+2 6 
14 Деловен француски јазик 1 4+2 6 
15 Деловен германски јазик 1 4+2 6 
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Листа на изборни предмети 

Шифра Изборни предмети кредити фонд на 
часови 

ПРЕДМЕТИ ПАРЕН СЕМЕСТАР 

2** Деловен странски јазик 2 (може да се избере еден од 
понудените три странски јазици 

  

22 Деловен англиски јазик 2 7 4+2 
23 Деловен француски јазик 2 7 4+2 
24 Деловен германски јазик 2 7 4+2 

25 Трговско право 7 4+2 
26 Социологија 7 4+2 
27 Економија на труд 7 4+2 
41 Основи на WEB дизајн 8 4+2 
42 Банкарски менаџмент 8 4+2 
43 Маркетинг менаџмент 8 4+2 
44 Маркетинг канали 8 4+2 
46 Стратегиски менаџмент 8 4+2 
47 Сметководствен менаџмент 8 4+2 
60 Бренд менаџмент 6 4+2 
61 Економетрија 6 4+2 
62 Претприемништво и мали бизниси 6 4+2 
63 Монетарна економија 6 4+2 
64 Оптимизација на бизнис процеси 6 4+2 
66 Приниципи и организација на сметководство 6 4+2 
68 Финансиска и актуарска математика 6 4+2 
80 Клауд компјутинг 7 4+2 
82 Менаџмент на човечки ресурси 7 4+2 
83 Однесување на потрошувачите 7 4+2 
85 Моделирање на бизнис процеси 7 4+2 
86 Финансиски менаџмент 7 4+2 
87 Меѓународен маркетинг 7 4+2 

ПРЕДМЕТИ НЕПАРЕН СЕМЕСТАР 
30 Бази на податоци 7 4+2 
32 Маркетинг 7 4+2 
34 Менаџмент 7 4+2 
35 Управување со промени 7 4+2 
36 Пари и банкарство 7 4+2 
37 Финансиско сметководство 7 4+2 
50 Банкарско сметководсво 7 4+2 
52 Електронски бизнис 7 4+2 
53 Интернет технологии 7 4+2 
54 Меѓународни сметководствени стандарди 7 4+2 
55 Маркетинг истражување 7 4+2 
56 Ревизија 7 4+2 
58 Трошоци и цени  7 4+2 
70 Маркетинг на услужни дејност 7 4+2 
71 Деловно комуницирање 7 4+2 
72 ЕRP системи 7 4+2 
73 Инвестициски менаџмент 7 4+2 
76 Производствен и оперативен менаџмент 7 4+2 
77 Компјутерско програмирање 7 4+2 
78 Практикум за менаџерско сметководство 7 4+2 
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